CAPTARE. Vide Cuptare.
T GAPTATELA PAI.LII, apud Tertullia-

num, Acceptio Pallii. Vide Salmasium
de Pallio pag. 367.

T CAPTATIA, Dolus, astutia, malitia.
in Gloss. Sangerman. MSS. n. 501. Vide
Capratio.

GAPTATOR, 0TipaTi-/.6:. Captatio e^oa,
Captator, Venator, O^pE'JTr,:. Capto, 6r,pE-jw,
in Gloss. Grsec. Lat. Vide Captura.

* CAPTATUS. HORA CAPTATA, Rato
tempore. hora praestituta. Lit. remiss,
ann. 1358. in Reg. 90. Chartoph. reg. ch.
86 : Imponebatur quod de nocte ad domum
Dominici dicti le Coutepointier doubleta-
rii.... hora Cap tat a accessissent.

:;:= GAPTAU. Vide Capitalis 1.
*i GAPTEINIUM, CAPTEMIU.M, CAPTEN.

Vide post Captenere.
* CAPTELA, Cautela , cautio , Gall.

Caution, surete. Pactum inter Piobert.
ducem Burgund. et Amed. comit. Sa-
baud. ann. 1289. in Chartul. Sabaud.
fol. 98. ru : Cum nos dictus dux teneamus
medietatem castri Columberii pro Captela
observantifB dictse compositions factse in-
ter nos et dictum delphinum. etc.

CAPTENERE, Manutenere.' tutari. Lit-
terae anni 1081. in Tabulario S. Stephani
Lemovic. : Et voluerunt cum eo placitare,
et de suo multum dare, ut Capteneret eos
adversus Archidiacon. et Canonicos.
Charta Abbatis Moissiacensis ann. 1212.
in Regesto Carcasson. : ComesEcclesiam
nostrum et jura omnia. in omnibus quse
de jure poterit. debet Captenere et
tutari. Vox vero formata a caput tenere.
Capitulare 4. Caroli ilagni incerti anni
cap. 9 : De vassis Regalibus, ut honorem
habeant, et per se, aut ad nos, aut filium
nostrum Caput teneant, id est, seipsos
per se, aut per nis. etc. manuteneant:
id enim valet particula ad.

CAPTEXIUM, et CAPITEXXIUM, Tutela,
tutamentum, protectio, Occitanis Cap-
tein. Exstat in Regesto Comitum Tolosie
Charta ann. 1233. cujus t i tulus in haec
verba coricipitur : Aisso es Charta del
Captein de Serras : qua Serrensis castri
incolse ponunt se in Captennio, et ampa-
rantia, et protectione Raimundi Comitis
Tolosani. Captennii formulam exhibet
idem Regestum in Litteris ann. 1245.
hoc verborum contextu : Notum sit cunc-
tis quod Enricus de Castanhaco pro se et
pro aliis dominis de Castan/taco parieris
suis, de consilio et voluntate et assensu
aliorum dominorum de Castanliaco... pro
ipsis et pro omnibus aliis hominibus et
universitate de Castanhaco miserunt, se
scilicet et eorum corpora, et totam villain,
et universitatem de Castanhaco, et omnes
illos homines et mulieres qui ibi habitant,
et de csetero ibi habitabunt. et omnes eorum
res. et bona mobilia et imrnobilia quse-
cunque sunt et ubicunque, sub Capitennio
et amparantia, protectione, et firma et
salva custodia I). Raimundi Dei gratia
Comitis Tolosse et hxredum et successo-
rurn ejus in perpetuum, et Vicarii ejus
Tolosse pro ipso. Et pro isto Capitennio,
amparantia, protectione et custodia, jam
dictus Enricus et alii prescripts probi
homines pro ipsis et pro omni universitate
de Castanhaco debent. et convenerunt
dare, reddere, et solvere eidem Domino
Comiti. vel ejus Vicario Tolosse in castro
Narbonensi singulis annis in festo Pas-
chse Domini 50. solidos monetse Tolosanse.
etc. Hoc autem concesso Berengarius de
Promilhaco Vicarius Tolosse pro dicto
Dom. Comite, et pro hferedibus et succes-
soribus ejus, recepit omnes prsedictos pro-
bos homines et alias domino*, et villam de
Castanhaco, et omnes eorum res, et bona
mobilia et immobilia. ut dictum est, sub
Capitennio, amparantia, protectione et